
 

 

ΑΜΙΓΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
1Ο Χιλμ. Εθνικής Οδού Πτολ/δας-Κοζάνης   

 

   

Τίτλος:  Διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού με 

αριθμό διακήρυξης 0337/19-05-2021 του 

εγκεκριμένου ευρωπαϊκού έργου με τίτλο 

«Improving water management and supply 

infrastructure via smart technologies, policies and 

tools - SAVE-WATER» 

 

 ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΕ.ΠΕ.  

(ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ-ΑΝΑΘΕΣΗΣ) 
 

Στην Πτολεμαΐδα σήμερα 06/07/2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 μ.μ. συνήλθε η 

Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και προμηθειών του ΚΕ.ΠΕ. (απόφ. Δ.Σ. 

078/2020), στα γραφεία του Κέντρου Περιβάλλοντος, μετά την αριθμ. πρωτ. 

0532/05-07-2021 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμών και προμηθειών του ΚΕ.ΠΕ., που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της 

επιτροπής. 

 

Παρόντες ήταν: 

1. Πουταχίδου Όλγα, Πρόεδρος 

2. Λυσσαρίδης Νικόλαος, ως μέλος της επιτροπής 

3. Καρυπίδου Μαρία, ως μέλος της επιτροπής 

 

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με 

θέμα ημερήσιας διάταξης:  

 

Την επιλογή συμβούλου τεχνικής υποστήριξης υλοποίησης Παραδοτέων 

(Deliverables) των Πακέτων Εργασίας 1, 2 και 3 (WP1, WP2, WP3) του έργου 

SAVE-WATER  του προγράμματος INTERREG - IPA CBC PROGRAMME Greece 

– Albania 2014-2020» προϋπολογισμού 47.351,00 €, πλέον ΦΠΑ 24%. Με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάσει τη 

βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής. , προϋπολογιζόμενης συνολικής δαπάνης 

47.351,00€, πλέον του ΦΠΑ 24%. 

 

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος έθεσε υπόψη στα 

μέλη της επιτροπής: 

1. Την ανάγκη υποστήριξης του ΚΕ.ΠΕ για την υλοποίηση του έργου. 

2. Την υπ’αριθμ. 032/2021 περί έγκριση διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού με 

τίτλο: «Σύμβουλος Τεχνικής Υποστήριξης υλοποίησης Παραδοτέων 

(Deliverables) των Πακέτων Εργασίας 1, 2 και 3 (WP1, WP2, WP3) του έργου 

SAVE-WATER  του προγράμματος INTERREG - IPA CBC PROGRAMME 

Greece – Albania 2014-2020» προϋπολογισμού 47.351,00 €, πλέον ΦΠΑ 



24%. Με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάσει τη βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής. , προϋπολογιζόμενης 

συνολικής δαπάνης 47.351,00€, πλέον του ΦΠΑ 24%. 
 

3. Τις προσφορές που έχουν υποβληθεί σύμφωνα με σχετική πρόσκληση. 

 

Ακολούθησε η αξιολόγηση των προσφορών  που έχουν υποβληθεί σύμφωνα με 

σχετική πρόσκληση. 

 

Υποβλήθηκαν δύο (2) φάκελοι προσφορών από τις εταιρείες: 

1. DOTSOFT AE 

2. TERO Μονοπρόσωπη ΙΚΕ 

 

εξετάσθηκαν και αξιολογήθηκαν οι δύο (2) προσφορές με κριτήριο επιλογής την 

πλέον συμφέρουσα προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

 

1. Φάκελος δικαιολογητικά συμμετοχής 

Από την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής προκύπτει ότι και οι δύο 

εταιρείες τηρούν τις προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό. 

 

2. Φάκελος Τεχνικών προσφορών 

Από την αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών προκύπτει πως και οι δύο εταιρείες 

ικανοποιούν τους ελάχιστους όρους των τεχνικών προδιαγραφών του διαγωνισμού.  

Επιπλέον η εταιρεία (1) DOTSOFT AE υπερκαλύπτει του όρους του κριτηρίου Κ3 

«Ορθολογική ανάλυση του αντικειμένου της σύμβασης σε ενότητες εργασιών και 

σύνδεσή τους με τα ελάχιστα απαιτούμενα παραδοτέα και το χρονοδιάγραμμα» και στο 

εν λόγω κριτήριο βαθμολογείται με 120.  

Από την τεχνική προσφορά της εταιρείας (1) DOTSOFT AE προκύπτει καλύτερη 

ανάλυση των παραδοτέων και σύνδεση με το χρονοδιάγραμμα καθώς και προσφορά 3 

επιπλέον παραδοτέων πέραν αυτών που αναφέρονται στη διακήρυξη του διαγωνισμού ως 

ακολούθως: 

• Π1.1 – ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΝΑΡΚΤΗΡΙΑΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ (DEL 1.1.1) 

• Π1.3 – ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΥ (DEL 1.3.1) 

• Π2.6 – ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ – VIDEO SPOT 

ΕΡΓΟΥ (DEL 2.6.1) 

 
Επιπλέον των 3 αυτών παραδοτέων και σε ότι αφορά τα παραδοτέα Π3.2 Del. 3.5.2 – 

Realization of GIS Info Map και Π3.4 Del. 3.5.4 – Population of database for water 

management, η εταιρεία (1) DOTSOFT AE προσφέρει στην αναθέτουσα αρχή: 

• υπηρεσίες εκπαίδευσης του προσωπικού της αναθέτουσας αρχής  

• υπηρεσίας φιλοξενίας (hosting)  

των παραπάνω 2 εφαρμογών μέχρι την ημερομηνία ολοκλήρωσης του έργου και στην 

συνέχεια μεταφορά τους σε οποιοδήποτε data Center επιλέξει η αναθέτουσα αρχή.   

 

 

Με βάσει όλα τα παραπάνω *0.1προκύπτει η παρακάτω βαθμολόγηση των Τεχνικών 

Προσφορών με βάση τον τύπο: UΤ= 0,40*Κ1 +0,30*Κ2 +0,20*Κ3 + 0,10*Κ4 

 



 

1. DOTSOFT AE 

 

Βαθμός Τεχνικής Αξιολόγησης (UT) 

 

UΤ= 0,40*100 +0,30*100 +0,20*120 + 0,10*100=40+30+24+10=104 

 

2. TERO Μονοπρόσωπη ΙΚΕ 

 

Βαθμός Τεχνικής Αξιολόγησης (UT) 

UΤ= 0,40*100 +0,30*100 +0,20*100 + 0,10*100= 40+30+20+10=100 

 

3. Φάκελος οικονομικών προσφορών 

Οι εταιρείες κατέθεσαν τις ακόλουθες οικονομικές προσφορές: 

 

1. DOTSOFT AE 
Οικονομική προσφορά (BK) = 41.000€ 

 

 

2. TERO Μονοπρόσωπη ΙΚΕ 
Οικονομική προσφορά (BK) = 37.000€ 

 

 

Στη συνέχεια όλων των παραπάνω προέκυψε η παρακάτω βαθμολόγηση των δύο (2) 

υποψηφίων αναδόχων και συντάχθηκε ο πίνακας κατάταξης ως ακολούθως με βάση 

τον τύπο: Β=0,85*(UT / UMAX) + 0,15*(BMIN / BK) 

 

1. DOTSOFT AE 

 

Τελικό Βαθμό Προσφοράς (Β) 

Β = 0,85 * (104 / 104) + 0,15 * (37.000 / 41.000) 

Β = 0,85 * 1 + 0,15 * 0.90244 

Β = 0,85 + 0,135366 

Β = 0.985366 

 

2. TERO Μονοπρόσωπη ΙΚΕ 

 

Τελικό Βαθμό Προσφοράς (Β) 

Β = 0,85 * (100 / 104) + 0,15 * (37.000 / 37.000) 

Β = 0,85 * 0,96154 + 0,15 *1 

Β = 0,81731 + 0,15 

Β = 0.96731 

 

 

 

 

 



Α/Α Εταιρεία 

Αρ. Πρωτοκ. 

Υπηρεσίας 
Δικαιολογητικά 

Τεχνική 

προσφορά 

(UT)  

Οικονομική 

προσφορά 

(BK) 

Τελικός 

Βαθμός 

Προσφοράς 

(Β) 

1 DOTSOFT AE 
 

0401/1-6-2021 ΤΕΥΔ – 

ΕΓΓΡΑΦΑ 

ΓΕΜΗ 

104 41.000€ 0.985366 

2 TERO 

Μονοπρόσωπη 

ΙΚΕ 
 

0402/1-6-2021 ΤΕΥΔ – 

ΕΓΓΡΑΦΑ 

ΓΕΜΗ 

100 37.000€ 0.967310 

 

 

Μετά την εξέταση των παραπάνω, τα οποία ανταποκρίνονται σε όσα οι 

ενδιαφερόμενοι έχουν προσκομίσει και τη διαλογική συζήτηση που ακολούθησε, η 

επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα την επιλογή συνεργασίας με την εταιρεία DOTSOFT 

AE 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΘΗΚΕ ΟΜΟΦΩΝΑ να αναρτηθεί και να ανακοινωθεί στους 

προσφέροντες ο προσωρινός πίνακας κατάταξης. 

 

Σε περίπτωση που το επιθυμούν οι δικαιούχοι μπορούν να προσφύγουν κατά των 

προσωρινών αποτελεσμάτων σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 3.4 της 

διακήρυξης.  

 

 

 

 

 

Η Πρόεδρος       Τα μέλη 

       1. Λυσσαρίδης Νικόλαος 

 

Πουταχίδου Όλγα      

 

       2. Καρυπίδου Μαρία 


